terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 2347 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.897.202,32 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E
NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E DOIS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

7.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

7.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.300,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

452,00Material de Consumo33903000 - 15000000

452,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 452,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

105.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

10.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

115.000,00Soma da Ação:

2194 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

37.500,00Material de Consumo33903000 - 16610000

105.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

142.500,00Soma da Ação:

2244 GESTÃO DAS AÇÕES ADM DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

9.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

9.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 266.900,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

18.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2005 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENS. INFANTIL - CRECHE

17.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

17.000,00Soma da Ação:

2019 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

23.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

23.000,00Soma da Ação:

2067 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

55.000,00Material de Consumo33903000 - 15400000

33.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

88.000,00Soma da Ação:

2200 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

140.100,00Material de Consumo33903000 - 15001001

111.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

311.580,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15400000

563.080,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 691.080,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2093 PROMOCÃO E PATROCINIO DE FESTAS POPULARES

2.300,00Material de Consumo33903000 - 15000000

5.441,35Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

7.741,35Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.741,35

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 1 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2029 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

23.113,00Material de Consumo33903000 - 15000000

19.004,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

42.117,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E CAMPOS ESPORTIVOS

10.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

10.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 52.417,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

276,97Material de Consumo33903000 - 15001002

276,97Material de Consumo33903000 - 16000000

48.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

132.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

181.453,94Soma da Ação:

Soma da Unidade: 181.453,94

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

110.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

110.000,00Soma da Ação:

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

31.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

31.000,00Soma da Ação:

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

5.558,65Material de Consumo33903000 - 15001002

12.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

239.070,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

48.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16210000

305.328,65Soma da Ação:

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.452,21Material de Consumo33903000 - 16000000

495,89Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

3.948,10Soma da Ação:

2112 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA DO CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE - CISRJ

43.627,40Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 15001002

43.627,40Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

33.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

33.500,00Soma da Ação:

2114 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

118.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

118.300,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

104.100,00Material de Consumo33903000 - 16003110

104.100,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

30.156,68Material de Consumo33903000 - 15001002

640.048,71Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

670.205,39Soma da Ação:

2212 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ESPECIAIS

33.400,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16000000

33.400,00Soma da Ação:

2999 ENFRENTAMENTO E COMBATE E EMERGÊNCIAS DE SAÚDE PÚBLICA

7.560,00Material de Consumo33903000 - 16000000

7.560,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.460.969,54

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2249 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

137.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

137.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 137.000,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 2 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

18.401,00Material de Consumo33903000 - 15000000

18.401,00Soma da Ação:

2137 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIOS

15.705,00Material de Consumo33903000 - 15000000

15.705,00Soma da Ação:

2138 MANUTENÇÃO DAS FEIRAS LIVRES E MERCADO MUNICIPAL

15.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

15.000,00Soma da Ação:

2141 MANUTENÇÃO  REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

16.200,00Material de Consumo33903000 - 15000000

16.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 65.306,00

1702 SUMTRANS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

2191 GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS

8.582,49Obrigações Patronais31901300 - 15000000

8.582,49Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.582,49

Total Geral: 2.897.202,32

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0000 ENCARGOS GERAIS

0001 OPERAÇÃO ESPECIAL - ATENDIMENTO A SENTENÇAS JUDICIAIS

1.800,00Sentenças Judiciais33909100 - 15000000

1.800,00Soma da Ação:

0002 OPERAÇÕES ESPECIAIS - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA DÍVIDA

8.280,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 15000000

8.280,00Soma da Ação:

0003 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

1.840,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

2.100,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

3.940,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.020,00

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2246 GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

4.650,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

4.650,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.650,00

0301 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNICAÇÃO SOCIAL

2147 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE RELAÇÕES E INST. E COMUNICAÇÃO

12.740,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

12.740,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.740,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.700,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

8.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

8.582,49Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

20.582,49Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.582,49

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2153 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

10.500,00Material de Consumo33903000 - 15000000

9.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

19.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.800,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

2199 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC. E IRRIG. E M. AMBIENTE

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 3 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

5.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

20.300,00Obrigações Patronais31911300 - 15000000

3.580,00Material de Consumo33903000 - 15000000

28.880,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 28.880,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

24.200,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

11.300,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

17.650,00Obrigações Patronais31911300 - 15000000

53.150,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.150,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

37.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16610000

5.774,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

3.550,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

4.600,00Obrigações Patronais31911300 - 15000000

5.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

56.824,00Soma da Ação:

2189 GESTÃO DAS AÇÕES DOS PROGRMAS DE TRABALHO E RENDA

8.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

8.100,00Soma da Ação:

2194 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

17.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

22.680,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

39.680,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 104.604,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1048 CONSTRUÇÃO / REQUALIFICAÇÃO DE QUADRAS NAS ESCOLAS

23.480,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

23.480,00Soma da Ação:

2006 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENS. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

243.539,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

90.661,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

334.200,00Soma da Ação:

2007 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENS. FUNDAMENTAL

87.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

40.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

127.000,00Soma da Ação:

2019 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

65.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001001

65.100,00Soma da Ação:

2039 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

5.120,00Material de Consumo33903000 - 15400000

20.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

54.780,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

80.800,00Soma da Ação:

2067 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

1.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15400000

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

4.200,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

7.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

19.200,00Soma da Ação:

2097 MANUTENÇÃO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

28.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

28.100,00Soma da Ação:

2154 CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

15.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001001

15.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

30.000,00Soma da Ação:

2200 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 4 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

5.400,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

5.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 713.280,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2090 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

17.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 17.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001002

33.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 33.500,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

397.748,71Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

27.963,65Obrigações Patronais31901300 - 15001002

276,97Diárias - Civil33901400 - 15001002

425.989,33Soma da Ação:

2105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONTROLE DAS DIST/AIDS

1.292,21Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 16000000

1.292,21Soma da Ação:

2108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

9.720,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

9.720,00Soma da Ação:

2110 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

2.965,89Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

2.965,89Soma da Ação:

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

31.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

31.000,00Soma da Ação:

2112 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA DO CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE - CISRJ

153.627,40Rateio pela Participação Em Consórcio Público31717000 - 15001002

153.627,40Soma da Ação:

2114 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

4.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002

4.000,00Soma da Ação:

2117 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

751.114,00Obrigações Patronais31911300 - 16000000

751.114,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

118.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

1.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002

119.300,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

12.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

48.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

48.156,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16210000

109.356,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.608.364,83

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.300,00Material de Consumo33903000 - 15000000

4.300,00Soma da Ação:

2092 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

8.500,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

25.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

33.500,00Soma da Ação:

3002 CONSTR./ REQUALIF. DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS DE LAZER

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 42.800,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 5 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 308/2023

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1148 REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE JEQUIÉ

101.719,00Material de Consumo44903000 - 15000000

101.719,00Soma da Ação:

2094 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1.462,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

5.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

6.462,00Soma da Ação:

2141 MANUTENÇÃO  REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

115.650,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

115.650,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 223.831,00

Total Geral: 2.897.202,32

29/12/2023

Município de Jequié, Estado Da Bahia 29 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.12040

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 30/01/2024 08:59:40 Página 6 de 6

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

908169B18CEEB4F579CBBB3809A89744

		2024-01-30T09:22:11-0300